Sebr hiufig waren im 16. Jabhrhunderte die Ueberfetungen
griedijdyer Kivdhenjdriftfteller in lateinijdjer Spradje tm Gebraude,
wie {ie befonderd tn Bafel cxidyienen, angefertiget von Anbingern
ber meuen Jrrlehren. Bejug diefer beftimmt die dritte egel,
bafi fie, foweit fie damal8 fdjon Dherausgegeben worden waven,
erfaubt fein follten, vovausgefesst, daf fte nidytd ,contra sanam
doctrinam® enthalten. — Qateinijdje Ueberfepungen der Biidher
bed alten Teftamented follten bdie Bifdhofe nur gelehrten und
frommen Minnern evlauben fonnen, bie derlei Ueberfeisungen ald
Hilfgmittel jum Verftindniffe der heiligen Schrift nad) der Bul-
gata gebraudgen, nidht aber ald edyten Tert betradyten follten. —
Die Ueberfefungen aber ded neuen Teftamentes, die herviihren
pon BVerfaffern, deren Namen in bder erften Claffe bed Inbder
aufgefithrt waven, follten Niemanden erlaubt werben, weil davon
ber Lefer wenig Nugen zu ziehen pflege, da fie dod) fehr gefiihr-
lidy feten. — Sat eine bebingt erfaubte Bibeliiberfepung oder
eine Vulgata-Yusgabe Anmmerfungen, verjteht fidh) wohl von
Kepern, fo fann eine jolhe Ausgabe denen, weldjen aud) die
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Blofien Ueberfebungen geftattet finb, erfaubt werden, wenn bvie
verdiichtigen Stellen befeitiget find von efner theologifdhen Facul=
tit oder der Generalinquifition.

Bedingt, d. §. ,si quae habeant admixta, quae expur-
gatione indigeant, illis episcopi et inquisitoris una cum
theologorum catholicorum consilio sublatis aut emendatis®
founen auch erfaubt werden nad) dev fiinften Regel ,Libri illi,
qui haereticorum auctorum opera interdum prodeunt, in
quibus nulla aut pauca de suo apponunt, sed aliorum dicta
colligunt, cujusmodi sunt lexica, concordantiae, apophtheg-
mata, similitudines, indices et hujusmodi.*

Daran wollen wir wegen Verwandtjdaft ded Inhalted gleid
bie acjte Negel reibem, wornad: ,Libri quorum principale
argumentum bonum est, in quibus tamen obiter aliqua
inserta sunt, quae ad haeresim seu impietatem, divinatio-
nem seu superstitionem spectant, a catholicis theologis inqui-
sitionis generalis auctoritate expurgati concedi possint.
Idem judicium sit, Beifit e8 weiter de prologis, summariis
seu annotationibus, quae a damnatis auctoribus, libris non
damnatis, appositae sunt. Sed posthac non nisi emendati
excudantur.*

Bur Grlduterung der allgenteinen BVeftimmung der veiten
Regel ,,haereticorum libri, qui de religione quidem ex pro-
fesso tractant, omnino damnanturt leiftet die beften Dienjte
der § 1 ber bemedictinijdhen ,Decreta de libris prohibitis
nec in indice nominatim expressis,“ worin aufgeih(t werden
de ,.Libri ab haereticis scripti vel editi aut ad eos sive
ad infideles pertinentes prohibiti‘ und gwar: 1. Agenda seu
formulae praecum aut officia eorundem. 2. Apologiae om-
nes, quibus eorum errores vindicantur sive explicantur et
confirmantur. 3. Biblia sacra eorum opera impressa vel
eorundem annotationibus, argumentis, summariis, scholiis et
indicibus aucta. 4. Biblia sacra vel eorum partes ab iis-
dem metrice conscriptae. 5. Calendaria, martyrologia ac
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necrologia eorundum. 6. Carmina, narrationes, orationes,
imagines, - libri, in quibus eorum fides ac religio  com-
mendatur. 7. Catecheses et Catechismi omues, quamcun-
que inscriptionem praeferant sive librorum Abecedariorum,
sive explicationem symboli apostolici, praeceptorum Deca-
logi sive instructionum ac institutionum religionis christia-
nae, locorum communium -ete. 8, Colloguia, Conferentiae,
Disputationes, Synodi, Acta synodalia de fide et fidei dog-
matibus ab eisdem edita et in quibus explicationes quae-
cunque eorum errorum continentur. 9. Confessiones, articuli
sive formulae fidei eorundem. 10. Instructionum et rituum
sectae Mahometanae libri omnes. Bt